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Compolia de Desenvolvirriento do Estado de Mato Grosso " CODEMAT I. C. G. C. 03-474-053/001 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

Rua Pedro C2jestino,. 24/26 ' • 
Fones: 3363-3733-4701-4702 

Cuiabá - MT 

DE 
Diretor Presidente PARA 

Setor de Pessoal 
REF. 

AEC 
DATA 

21/10/75 
M da CI 

001/48 

ASSUNTO: Solicitag;o(Faz) 

Tendo em vista de no haver mais serviços para o servi—
dor ARMINAK CHERKEZIAN nesta Companhia, esta Diretoria resolveu na reuniao de ontem 

rescindir o Contrato de Trabalho do servidor supra mencionado, o que serve esta para 
solicitar de V.Sa. as providencias necess4rtas nesse sentido. 

ENVIADA POR: 

Dr. Antonio Nadel? 

Atenciosamente 

C ODEA1AT 

4 C --Antonio Mo ses Nada 
DIRETOR PRESIDENTE 

DESTINADA A: 

Vilelzio Arruda Pinto 

RECEBIDA .  

EM: / i 
e - of 0 - kj-



O
risk

Companhia de Desenvolvilito do Estado de Mato Grosso - CODEMA v „ 
I. C. G. C. 03-474-053/001 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

Rua Pedro Celestino, 24/26 
Fones: 3363 - 3/33 - 4701- 4702 

Cuiabá - MT 

DE PARA • ' REP. . DATA N da CI 

map/ srynn prsson DIR. ADMINISTRATIVO A.E.C. 05. U. 75 )..823/75 

ASSUNTO: 

Solicitaglo raze. 

Conforms determinagla de Diretoria fiesta Cie., am 

C/ ng 01/481 do Diretor Presidents solicito e V. Se. autorizar o que asi. 

Wet 

ASSUNTO Pagamento de 31.563#00(Trinta e Hum Mil Quinhento e Cruzeis. 

roe). 
FAVORECIDOS ARMINACK CHERKEZ/AN Assessor - CODEMAT 

PERIODO g 23. 10. 75 

DOSERVAM: Trata-se de pagamento, referents a qiitagio geral do seu con. 

trato de trabalho, firmado com e CODEMAT em 01. 07. 70 s tea-
cindido sm 23. 10. 75. 

ENVIADA POR: 

Maxim A. Pinto 

Atenciosaments 

Vilazio Arruda Pinto 
mCh. do Setor Possoal 

DESTINADA A: 

Sara* B. Arruda 
RECEBIDA: 

EM: 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO 

AO O. DO BRASIL S/A 
-- STTOR DO FGTS 

NESTA 

Preazado- Senhor 

Solicito a fineza de nos fornecerem, o 
extrato da to.'nia- 81-o—S-r --A-R-AINitirn ER ijE-2iitti, ta—n t ID F .G 
admitido em 01. 07. 70. ou os delvisitos que deixaram de ser efetua-
dos na Conta do mesmo. 
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O CODEMAT 

Fotografia de 

Frente com 

cabeça descoberta 

3 X 4 

REGISTRO DE EMPREGADO 
1205 

N.° de Ordem 

jazgalaz_zigaiggim_ Nome do Empregado: 

Residencia:...Rua_ilaranbla..ng .2.61 Apt°  141  Telefone: 

Cor  

Cabelo  

Idade 

do 

42._ anos. Data do nascimento 

nascimento Sao— Pmao_ 

071_054_33_ Jugar 

Barba  
Estado Civil rtn.sadet Nacionalidade .. .13xasileira 

Bigode  Pai..Pedra..aterke7i nYi  Nacionalid. 

Olhos  
1 MãeAnik--Chetkezian Nacionalid. 

Beneficiários: enpocIA fi Thre 
.Altura  

Peso 

- 

N.0 da Cart. Prof. 42.1349 Série ea. 
)) » » de Saúde 

» » do Inst. Aposentadoria  

Cad. 
SITUAÇA0 

MILITAR 

I 

(MHO f 
Motorists t 

Categoria 

Certificado 

Cart. Nac. de Hbbil. N2

 29; 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

Ng 

Série 

No da Cart. do Inst. 

de  

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.o da Cart.  N.0 do Reg. Geral 

Casado com brasileira?  

Nome do conjugo:  

Tem filhos brasileiros?  Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado?_ .... _ Decreto N.° 

Data da Admissão ao Serviço 

Remuneragdo 1.500100 

Forma de Pagamento 

01A07; 70 Cargo que ocupa  EMENESTA. 

Horário de Trabalho: das a tcto As 18:0a com intervalo de .2.:00 hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do emp 

Data da Dispensa „.23/1(1/75. 

a ocakido da 

-Y-Y1 &LA O 
  de 

, 

Recebi os seguintes documentos ue me pertencem 

' et 

 de 19 ?L( '

 de 1940_.

Polegar Direito 



IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICA TO Impurtancia 

Acidentes ou Doenças Profissionais  

"14 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo Alterações de Ordenadcs 
Hora 
Mas 
Dia 

01`.07.70 Economista 

OLZY1..72 Econrini sta 

014173 Economista 

 Economista 
01,07.74 cl V nivel C 

01.01:75 Classe F — Nivel,  533a 

de 

de 

de 

de 

de 

de 

de 

de 

FÉRIAS GOZADAS 

em 0107 -.70.Cr$.1.5001 00-P°Itr—S-

em.:(31-.M .-.72..Cr$2.500100.pormag_ 

em .61-4X r$5;068 jeopor Ines 

em .a1.-.10473--Cr$3 t00-P°r-MeS 

em  01- 07 f74 crs5.188,baror..mes .....  
em .610147.5-...crs.6.03.2.p.por mes

em - - Cr$ por 

em   - Cr$ por 

-  a - -  referente ao período de 

  a - -  referente ao período de - 

-  a -it -  referente ao período de 

-  a   -  referente ao período de - 

-  a I. _  referente ao período de 

a   -  referente ao período de 

a - -  referente ao período de 

a  - -  referente ao período de 

TERMO DE ENCERRAMENTO » 

a 

a 

a 

a - 

a 

a 

a 

a 
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HORA DA TRANSMISSÃO . 

.; 

) ( 
INIC IS DO OPERADOR 

spo 461/005 ciS:.PAïlLif:SP 6411t311. OA 05 1700 <;\ 
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S
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O
 IftrriVIVPARTM• 

li 

Ir :iCDDET,14T 1.1.11'2 AIRMAN] <ER. PEDRO' CILEST'INti , 24 <E--TUIABAMT<4i, . 
- —L --muir,--2,--,3,-, 

1 
CIDADE: .. ESTADO: 

.- - (ou nome da estação móvel, no radiogfama -.'""‘ .,..- (ou nome da estacao terrestre no radiograma) 
.. 

'1/4 a 
. . . .....: . --•

, 

FE •1 F-10t101.06ADA. DIA DOIS CORRENTLAINHA DEMISSAUBEMAT PT <1 

r. REMETILHE VÍA,MR-1.0TE ESCRITCRIVCOPIA XEROGRAFICP <EHOMOUGACAC PT , 

SUICITUAINEXAR MINHA  PASNA eXefslAt PT <ESAUDAtEES <E I, , 

ARM INAX CHERKEZIAN- '4 

=CT 24<-----NNNN 
. ..._ 

N . 

NOME E X•P EBrDitrif TELEFONE 

RITA BAIRRO CIDADE 

7530. 007 - 0051 



CURRICULUM VITAE 

• 

s 

NOME 

NACIONALIDADE 

D.L.N. 

IDENTIDADE 

TIT. ELEITORAL 

CART.PROFIS. 

C.P.F. 

- Arminak Cherkezian 

- Brasileira 

- 07.5.1.933 - So Paulo - Capital 

- AG 1.449,108 - emitido em 07.11.1.968 - SSP/SP 

- N° 74.541 - 1° Zona - Distrito Sánta Efigenia 

- N° 42.849 - serie .86° 

- 028.910.348 

CERT.RESERVISTA N° 839.034 - 22 RM 6 
FILIAÇÃO 4. PEDRO CHERKEZIAN (falecido) 

Anik Cherkezian 

PR0FISSA0 - Funcian6rio PUblico 

CARGO - Assessor Regional de Segurança e Informagogs do 

Ministerio da Educaggo e Cultura DSI/MEC. 

RES.ANTERIOR - Avenida Higienopolis n° 195 - apt. 83 

RES.ATUAL.. - Rua Maranhgo 261 - apt - 141 

_IELEEDNE -2----- 267-'0=54- - 

EST. CIVIL 

CONJUGE 

NAC.CONJUGE 

IDENT.CONJUGE 

PROF.CONJUGE 

TITULO 

- Casado 

- Sonia Ekizian Cherkezian 

- Brasileira 

-.RG 1.715.8921 emitido em 08.07.1.959 SSP/SP 
:• 

- Professora UniversitA'ria: 

- Grande -Oficial da Soberana Ordem de So Sgpulcro 

'4ot 



CARGOS E FUNÇOEs 

SOCIO GERENTE EM 1.953 OA OMAG, INDUSTRIA DE PEÇAS LTDA; 

• ASSISTENTE DO DEPARTAMENTO DE CREDITO E COBRANÇA DA ARNO S/A INDUSTRIA E 

COMERCIO DE 1.956 a 1.957 

GERENTE DE CREDITO E COBRANÇA DO GRUPO BRASMOTOR( BRASTEMP S/A APARE - 

LHOS DOMESTICOS MULTIBRAS S/A E INDUSTRIAS GEMMER S/A - INDUSTRIAS 

DOHLER S/A)DE 1.957 a 1.961. 

GERENTE DE CREDITO DA CIA. V.V.D. CREDITO,FINANCIAMNETO E INVESTIMENTOS 

HOJE DENOMINADA FINANCIADORA VOLKSWAGEN S/A, SUBSIDIARIA DA VOLKSWAGEN 

DO BRASIL DE 1.961 a 1.965. 

ASSESSOR DO DEPARTAMENTO COMERCIAL DOS DIARIOS E EMISSORAS ASSOCIADOS DE 

_.1,965 a

CHEFE DE RELAQ0eS PÚBLICAS DO BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A DE 

1,968 a 1.971. LICENCIADO EM 1.971 

ASSESSOR DA CODEMAT S/A CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSESSOR REGIONAL DE SEGURANÇA E INFORMAÇOL DA DIVISÃO DE SEGURANÇA 

E INFORMAÇOÊS EM SAO PAULO E MATO GROSSO', DO MINISTERIO DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA, DESDE 1.970. 

ASSESSOR ESPECIAL DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DE 1.967 a 1.971 

I 



CURSOS 

ESCOLA AMERICANA DO INSTITUTO MACKENZIE - CURSO PRIMARIO - 1.946 

GINASIO DO INSTITUTO MACKENZIE - 1.946 a 1.951 

COLEGIAL CLÁSSICO - INSTITUTO DE CIENCIAS E LETRAS - 1.951 a 1.954 

FACULDADES DE FILOSOFIA CIENCIAS E LETRAS - CADEIRA DE NEO-LATINAS 

, 

• 
0 

410 

DA UNIVERSIDADE MACKENZIE- 1.956 a 1.967 

FORMADO PELA ESCOLA DE POLICIA(Curso de Escrivgo em 1.951) 

ESCOLA DE ADMINISTRAÇA0 DA FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS : 

a - Administraggo de Empresas 

vide index 19 

b Ciencias Sociais 

vide 12 index pg. 193 

c - Finanças 

vide 12 index pg 194 

TERCEIRO E QUARTO CURSO DE LITERATURA BRASILEIRA DA ASSOCIAQA0 BRASI-

LEIRA DE.ESCIRTORES sEgAo DE SAO PAULO 

CURSO DE DESENHO PUBLICITARIO DA FUNDKAO ARMANDO ALVARES PENTEADO 1.965 

CURSO DE DESENHO E PINTURA DA FUNDAÇÃO ARMANDO ALVARES PENTEADO 1.965 

CURSO DE HISTORIA DA ARTE DA FUNDAÇÃO ARMANDO ALVARES PENTEADO 1.96B 



SIMPOSIO SOBRE TÓXICOS NO AMBIENTE UNIVERSITÁRIG REALIZADO,NAS-FAGULDA ,7‘ 

OES METROPOLITANAS 1.971 

A* 

SIMPOSIO SOBRE ABUSO DE DROGAS REALIZADO NAS FACULDADE B METROPOLITANAS 

UNIDAS 1.971 
• 

CURSO DE ARTES GRAFICAS DA FUNDAÇÃO ARMANDO ALVARES PENTEADO 1.971 

CURSO DE HISTORIA DO TEATRO DA FUNDAÇÃO ARMANDO ALVARES PENTEADO 1.971 

CURSO " DESEMPENHO DEFICIENTE E TREINAMENTO DE PESSOAL " DAS FACULDADES 

METROPOLITANAS UNIDAS 1.972 

ESTAGIARIO DA ESCOLA NACIONAL DE INFORMAÇOtS 1.972 ESNI 

CURSO DE PADRONIZAÇÃO DE INFORMAÇOL DA DSI/MEC 

CERTIFICADO DE EDUCAÇÃO ARTISTICA DO I SEMINARIO PATROCINADO PELA 

AssocIAgAo PAULISTA DE EDUCAÇÃO E CULTURA — 1.974 

I FORUM DE POLITICA INTERNACIONAL PATROCINADO PELA ESCOLA DE ADMINISTRA—

ÇÃO GETULIO UARGAS 1.974 

II CONGRËSSO DE HISTORIA DE SAO PAULO "Ass.Nac.Professores Universit& 

rios de Historian 



k 

PODER JUDICIÁRIO 
SAO PAULO 

1Q Distribuidor e Contador do Forum Criminal 

PER CY DA COS TA MA GA LEA 2S • Escrivão de3..2 

Distribuidor e Contador Criminal da Córnarca 

da .Capital do Estado de São. Paulo, 

CERTIFICA, 

a pedido verbal de pessoa interessada que, revendo os livros de "Distribuição 

de Autos" a seu cargo, 'desde o ano de mil novecentos esessenta e tr4is 

(i953 ) até apresente data, verificouN A D A C TNSTAR'contra: 

ARMINAK CHERKEZIANI filho de Pedro Cherkezian e de "nik ., herkezian 

\Í 5

till 

O referido é i.f.'erdade e dá fé. 
., 

de .̀1973, Eu, 

datiloOr.afei. (Eu 
`i 

subsCrevi e Asia°. 

Sao Paulo, 23 de outubro 

escrevente verifiquei e 

escrivão 

/ e 

.,.4.... / • PODER JUDICIÁRIO 
,(&.••••!-% 
0 -::11:14k S o Paul'o 

'-',....k;`.,.,--.::•,^ /PEDIDO DE . '' _ R 1 1 - AO d. ' . 1 -2 8 01,\-:,.?.ctiLA
. ; 

NOME \ `-LA- -1\-' L  IV il \L Q....171 e iz,  2,-";...... .... .c.i• -....• f , • 
ç 

•••• • 1. . .... ...... . 

• ,:.. % iN , L. • , , . . I . 4 ; i  u

l--) 
Filho de (PAI) .. '. 6 R. 0 C.O.C%:,r,--,-K-Z:-.7.:- 'e.71)..k1,,,b--) . - ...  . ç 

ix.'içi...ei. /.-4  '.'..i..e..-.-.'..1.*-....-...1...F.---„ .7--. 
/ow

. \ . .:-.,,i.. . .. _ : .. ., ,..- . - -- 0' . ,, 
,..1. 

Natural de   7-'..: Estad6:.Zle  s • I ...--.:. _ ----_-..:—.-----......" "ty -- — - . •,.., 

Nascido em de. 'a-6 J1.9—
1 ; . (-1 1

CCdula de Identidade R. G. N.° ..L  U --)  • I ''  .

OBSERVAÇÃO: A PESQUISA PARA A CERTIDÃO e FEITA DE ACORDO COM A GRAFIA DO NOME 

FORNECIDO PELA PARTE. • ....Yd. 
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SAO PAULO 
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29 Distribuidor e Contador do Forum Criminal 

DULCE SOARES DE MACEDO, Escrivão do 22

Distribuidor e Contador Criminal da Comarca 

da Capital do Estado de São Paulo, . 

CER•TIFICA, 

a pedido verbal de pessoa interessada que, revendo os Byres de "Distribuição 

de Autos a seu cargo, desde o ano de mil novecentos e sessenta e trgs 

1197 6 até a presente data, verificou NADA CONSTAR C 

Ke.;ZIA 9 f . de Pedro Cherkezian e de ArrOr Cherkezian._ 

• * 

z 

O referido é verdade o dd. fé. 0 Pat!lo, 23 de/ .0/2,4..mb: 

de 197 .3.• Eu, 

datilografei. Eu, 

subscrevi e assino. 

1' 

5.• A 
• 

NOME ARMINAK CHERKEZIAN s -1 
• • . . • 

. u • 
Ped.ro

N.•. • Fitho de (PAI) ... -

e do (MÃE) CherkeiD.:a4;77.±-, 

, screverrte 

PODER JUDICIÁRIO 
Sao Paulo 

PEDIDO • *D 1 OR3T ID A 0 TRICULAFí 

Natural de 

Nascido em.  Pie 

erifiquei e 
escrivão 

  Estk.-{:o •••• • z • 
'''''' • / , 

. ‘1.7.• 2 0 F.?...11C.)
-••• • • •• • ,• 

Oklula de Identidade R. G. ..... 

OBSERVAÇA0 : A PESQUISA PAP A CERTIDA.0 E FEITA CF  rn.,* r--7,AciA 

FORNECIDO PELA PARTE. • 
J iiRIL VI _9 
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Estado de Mato Grosso 

Companhia d7 Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

lozgimmumpearawhii,
MU WW1 t 

DI VAIL 
tron t tna nat 
COMPAC r 1.',UtA0 Iv; 

TAact.1 #4.0 
CARLOC. FtERAt Oh OA '1 

JoLa_ius appgo-

616.14 A. fbflard WWI 

PRocuRAgAo 
r)utakii 

Q 1', CAW, 
•:•:1;4fro °MI6; 

ar4o Far 
(4giltistio sob 
leolo 

4 . ,..4 r• 

ds eres-m dt;;; 
44sititi de it*sit, 

- IA WV.
/Or 

vordsete. A, 
pr,--40-w • 

0.1...4.4 ••.' ..i.,, 400 13Ze 

M ilidall1" 7:  1  r- -01 -Yi 4 ff, -: 

Palo presento instrmento de procuragio, a Cospanbis de 
Deseasvolvimento do Es ado da Mato Cross* COMA?, Sociedette de Economia 
oca soda no Paldoio Alencastro 5f) Andar, neste ato ropreeentads polo* aeus 
tome infra a/alludes moata e constituo sou bastanto pro,urador o 
Cherkesian, brasileirO casado residente e demialliado Rue Paula Sousa 460 .p. 
Apt*. 410, on sio Paulo, portador da Carteira de Identidade R.G. 1.449,108 SP. 
part o fie especial de es was da outorganto, cow referencia li Concaranoia OVA 
pars elataorove) de estudos, revisit' do planejamento eldtrico, elaboragies de pro 

tos 1364003 e ottiftelltiVeep fornecimento de materials e sio do obra para impleata 
vto de diVarsas obrais constantes do 1.fricgrana Estadual de Elefrificsenoio tratar 
cem o proponente veocedar da licitaoao, detail= do contrato de otras,,,.ceo aprova 
Ism da CODEMT bee coma diseatir, obedecendo ao Moms do SIMI de Coneorancia 
(X"/70 can os fitnaaciadores a prams, ceranoise, cosadioiss de pagemento, indicando 
& malhar promote financeira quo venha atender oe interlines da CODEMATI provido

-ciar junto so Basco Central. =VIC e FIRCE,..Eanco do Ballad SP, e vitro* 6rgess 
do.Coverao Federal, para sprovasmo doLoperageo financeira e eacaminbasento sosa 

'sad* Federal, amteopaohando a traoits"ipao do.yedido de autaricaças de tooprdstimo,pa 
deodo,para taut% siolieltar da Reismeenta¡yo da Rencada do Ratado de Nato Cross, 
no Saudi), $ anexacao de qualquer dot:absent* complementar quo ea fixer exinivel•FL 
naltaento aubmeter it COMSAT, as abates das contratoo, Win praticar tabs ,os 
tos deccabariOa para o fiel cusprisanto Moto eandato, no padeadise todavia, cubit 
tabelecer• 

'Rue, 
Dire 

t 
„ 

• Gabriel ,3,,M,Muller 
.! Superintendente a T6caieo 

Cciabip le do julho do 1•970 

Adv. Osvaldo de Oliveira Fortes 
Diretor President* 

A.) 4- 14 
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SINDICATO DOS EMPRZGADOS VA ESTABELECIMENTOS BANCIRIOS DE SX0 PAULO 

TtRt.10  DE ASSISTtNCIA SINDICAL 

( M00tL0 N2 7 ) 

PEOIDO DE DEWS:SIDI 
y_ 

EMPREGA00 OPTANTE DO FGTS 
DESOE SUA ADMISSZO 

EMPREGADO: Arriinack Chericezian 
QUANDO MENOR, ASSISTIDO POR: 
CARTEIRA PROFISSIONAL "942.849 SiRIE 862 + DATA VA 
SAL.CRIO:Cp4 300200 + DATA DA 

E ADMISSICO2/0V 68 

30/ 06/74 

'EMPREGADOR: Danoo do Estad, de Mato Grosso S/A, 
REPRESENTANTE: rasaol Ooattpos Pissurno 

. 

NESTA DATA, COMPARECERAM PERANTE 2STE SINDICATO AS PARTES ACIMA kg, 
* FERIDAS, El PELO EMPREGADO, FOI DECLARADO QUE POR MOTIVOS PARTICULARES E LEVADO POD 

SEUS PR6PRIOS INTER2bSES, LIVRE DE QUALQUER COAi740, PEDIU DEMISSO DO EMPREGO, MOTIVO 

Illr POR QUE SOLICITAVA A PRESENTE ASSISTENCIA SINDICAL, PARA OS FINS OE DIREITO. 
PELO EMPREGADOR FOI EFETUADA A -ENTREGA AO EMPREGADO DA QUANTIA DC 

po-yhtatit# 9-3- (iyazwiet e- mit-, v titrac entorr e- de zefiate or On1;u.zeiro3 , no v-rt -',: a 3 t 
• Ea"MOEUA CORRCNTE UO "ArS OU PEI.0 ChEQUE Nrr,--k)/4?- , SACADO CONTRA 0 BANCOC...4,1..n -Grolo C :.Vr,Ele 

-E.---k-I-A-c,c . • 1 CONFORME oiscatmimAg-io ABAIXO: 

• tALD15 OE SALXRIp 
FIRIAs 56pLEs... 
FiRIA3 EM DOBRO 
FIRIAS PROPORCIONAIS* 

GRATIFCiAgjI0 

' SALtRIOTAM(LIA 
• HORAS EXTRAS 
. OuTROS***

TOTAL DRUTO 

CR$ 7.124.00 
CR $ 3.0.636,00 
cri$ szt 
CR$ :XII 
CR1  1770400 
Cfig DX. 
CR$ 37,60 

CR$ 0X. 

CR$ *X. 

DI'SCONTCS.
-.1.-ov otal— 340 3aloCa3

4Ik REVIDENCIA SOCIAL*** CR4? 501,44 
IMPOSTO DE RENDA  CR$ 
VALE E ADIANTAMENTO** CR$10731000 
ADTROS  CR$ 

TOTAL DOS DESCONTOS**  . 

TOTAL LrQUIDO 

CPS 3,9 e 623 r60 

• 

.. .cRs 20ucts67 
cR$1104.1703 

0 PAGAMENTO FOI FEITO NA MINNA PRES'ENgA rmTENDO 0 EMPREGADO CONTADO 
E ACNADO CERTA A IMPORTI:NCIA, PELO QUE D,C i.tOITAçA0 DAS PARCELAS RECEBIDAS, CONFOR4IS 
DisCRImINA5Zo SUPRA, Com RESSALVA DE OEMAts DIREITOS, FACE 0 QUE'FOI LAVRADO 0 PRES72 
TE.TtRMO DE AssISTNcIA si-NDIDAL, PARA QUE PRODUZA TODOS OS EFEITOS LEGAIS¡ TEmM0 ts 
TE QUE VALASSINAO'l POR mIU E PELAS PASTES. 

CONg.ERI OS ChCuLOS E 0 INTEIRO 

TEOR DO PRESENTE TERu0,4 ANTES 
DE SER O mEsm0 ASSINADO PELO DI 
RETOR DO SINOILATU E RELAS PAR-

TES* 

.F1
/ kk • 

if k - • 

F 'I 

0e# •-•• " ** * 
LA-TO 

- 
ty-silgtO 00 1 

* 

50 P,.uLo C 
 4-1U-

c;--)
04 R ETOR 00 

4;1- • 

SINO)_SATO 

e , 
, 

•EmPREOÇDO 

* 

EmPRE0A0OR 

ASSISTENTE 00 MENOR 
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So Paulo, 01.ft3unho de 1974. 

• • - 

A 
biretoria do Banco do 

Estado de Mato Grosso S.A. 

Prezados Senhores: 

Confirmando nossos entendimentos anteriores e 

em virtude das atribuigoes que devo desempenhar em outra área 

governamental, venho solicitar-lhes a minha demisso do quadro 

de pessoal dessa empresa, a partir de 01 de julho de 1974. 

Nesta oportunidade, cabe-me, ainda t expressar-

lhes meus agradecimentos por toda a colabonagao com que fui dis 

tinguido em todos estes anos em que integrei o quadro de pes 

soai desse Banco, quer por parte de sua Diretoria, quer pelos 

fur)cion6.rios com os quais tive a satisfaço de conviver. 

Reitero-lhes, neste ensejo, meus protestos de 
41.0 

alta estima e coosideragao. 

C 

Arminak Cherkezian 
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BANCO .D0 ESTADO DE MATO GROSSO S/A 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS. 23 

CAIXA POSTAL, 116 t: END. TELEGRÁFICO: BEMAT 

CUIABÁ — MATO GROSSO 

CuiabS-MT, 19 de outubro, de 1973 

Ao 

Funciongrio: 

Arminak Cherkezian 

So Paulo - SP. 

Prezado Senhor, 

• 

••• ••• 

FUNCIONARIOS - Acusando, o recebimento de sua correspondencia de 12 do corren 

te, levamos ao seu conhecimento que, infelizmente, nai pode-

mos atende-lo uma vez que criariamos precedente contrario a politica funcional 

que vimos adotando. 

MOD. 102 - 200/100/2 • 12/21 ALVORADA ,TosÊ 

agoesw 

o 
ta....1 t.• 

da .1Lfgicio Sul 
.,..er`o I Filio 
15 

._ • 

• l• 

• 7 II 

•• 

• ... 

• • 



Sac Paulo, 22 de outubro de 1973 

It 

*Diretoria do Banco do , • 

Estadó de Mato Grosso S.A. 

Prezados Senhoress 

_ 

e 

Permito-me 'vir presença de V4Sess para indagar4hes da possi 

bilidade de ser efetuada, mediante acordo, a reseizaido meu contrato de traba-

lho cam essa empresa. 

Na certeza de contar, para a presa mOs consulta, com a mesma 

tango que me tem ado sempre dispensada por antecipo-lhes agradecimen-

tos e reitero-lhes meus protestos de alta estimacilistinta consideraggo. 

Atomic\ saitelie 

• ) 

Armiaalj ChIrkezian 

6..... 6.6 6.6 
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DIRETORIA 
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Of. n° 19/73 CUIABA (MT), 

Prezado Senhor, 

Em 25 de abril de 1 973 

C961 3G-01:197 

Em nosso poder o oficio n° 103, datado de 2 de 
fevereiro Ultimo, comunicando-nos o seu interesse em deixar de perceber 
seus salgrios, neste Banco, a partir de 1° de maio vindouro, permane / 
cendo, entretanto, a disposigao do Ministério da Educagao e Cultura. 

Examinando o assunto, entendemos, preliminar - 
mente, que a condigo pleiteada por V.Sa., no deve ser de sua iniciati 
va, mas sim, do orgao que na epoca promoveu a requisigao ao Governo do 
Estado, no caso, o Ministério da Educagao. 

Assim, a suspenso de salgrios a partir do.prO 
ximo mes de maio, vem de. encontro e nossa politica administrativa, 'mor 
mente agora, que estamos empenhados m--di;nter ao mgximo as nossas despe 
sas, ja que a redugao das taxa emunerat6rias determinadas pelo Gover 
no Federal, nos obriga a encarar seriamente o problema de custos opera 
cionais. 

Contudo, face a inexistencia de qualquer mani 
festagao sobre o assunto, por parte do orgao requisitante e, conside / 
rando que por ocasião da sua disponibilidade o caso foi tratado em de 
ferencia especial pela cilpula diretiva, cumprindo ao Banco, naquela o 
portunidade, tao-somente atender a uma determinagao superior, em decor 

PrO 

rencia da solicitagao expressa formulada ao Governo Estadual, pelo / 
nu+ •••• hra ••• 

Excelentíssimo Senhdr Cel. JARBAS G. PASSARINHO, nao vemas cOmo atender 
o seu pedido, sem que recebamos do tanisterio da Educagao e Cultura 
qualquer manifestagao a respeito. 

Ao Snr. 

ARMINAK CHERKEZIAN 

M.D. Assessor Regional 

Unisterio da Educago 
SAO PAULO (SP) 

Jos z :•-zd 
DIR TOR REGIÃO sul. 

de Segurança e 

e Cultura 

atenciosamente. 

DE MATO GROSSO S.A. 

rt-W, 
Eaio Carlos de Sotia Mira 

ETIR ETOR REGIÃO NORTS 

Informag;es - SP/MT 



SERVICO PÚBLICO FEDERAL 

OF. Nsy0,3 /ARSI/SP'.MT/DSI/14E0/73 
09 de fevereiro de 1973 

Assessor Regional de Segurança e Ineormag5es 

. Presidente do Banco do Estado de Mato Grosso S.A.. 

Senhor Presidente: 

Por especial colaboragao com o Governo Federal, 

esse Banco houve por bem colocar-mo disposiçao do Ministerio 

da Educaçao e Cultura, sem prejuizo de vencimentos e derais 

vantagens decorrentes de meu contrato de trabalhn e mantido , 

_tadbem, o direito a todos os per/odos de ferias no gozadas. 

Iv-1sta, entretanto, dos fatos j6 pessoalmen,.. 

te expostos a V.S. por intermédio de seu Assessor LUIZ VICEN-

TEVAZ GUIMARBES, apraz-me comunicar-lhe que, a partir de 12 

de maio vindouro; devera cessar o pagamento de salérios, conta, 

miando eu, entretanto, enquanto permanecer disposigao claque-

-1-e-Mini-sterio1-a-f-azerlus-a-todos emais direitos acima -

apontados. 

Antecipando agradecimentos pela confirmaçao da 

presente carta, reitero-lhe os meus p 

conAideragao. 

Assessor Regio 

de alta estima e 

1 t . 



OODB A/ xi. 
Protocols  11.57/1/13: 
Data 
Moue 

Sao Paulo, 23 de novembro de 1973. 

Diretoria da 

Dbmpanhia de D'esenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso. 

CUIABA.- MT 

Atengao do Dr. Luiz Carlos Armani 

Conforme solicitagao, para atualizagao dos meus re 

gistros funcionais, encaminho a esta Cbmpanhia o meu Curriculum, 

COpia da minha Declaragao de Bens do exercício de 1972 e cOpias 

xerogrficas das Certidoes do 1° e 2° Distribuidor e Contador do 

Fbrum Criminal, bem como o meu Atestado de Antecedentes forneci 

A(5 pUTE-S rgt'atria-drae'gunnga Pilblica do Estado-de- S Paulb, 

Sendo st para o momento, subscrevo-me 

Atenciosamente 

Armin Ch rkeiian 
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StRVI9 BLICO_‘FÉDERAL 

NOME 

1NACIONALIDADE 

D.L.N. 

IDENTIDADE 

TIT.ELEITORAL 

CART.PROFIS. 

C.P.F. 

CURRI CUL ' UM 

- Arminak Cherkezian 

• Brasileira 

07.05;1933 

• RC 1.449.108 - emitido BM 07.11.1968.SSP/SP 

- Ng 74.541 - lg Zbna - Distrito Santa Efigenia 

Ng 42.849 - serie 86g 

Ng 028.910.348 

CERT.RESERVISTA- Ng, 839034 - 2g RN 

FILIA00 - Pedro Gherkezian 

Funcionerio Publico 

CARGO 

RESID.ANTERIOR 

RESID.A.TUAL 

EST0*CIVIL 

ODNJUGE-

NACIONALIDADE 

IDENTIDADE 

•••• 

IRO 

Anik Cherkezian 

(falecido) 

Assessor Regional de S'eguranga e 

Ministerio da Educag;o e Cultura 

ARSI/SP.MT/DSI/MEC 

AV. Higienepolis ng 195.Abtg 83 

• _Rua Maranh'eo 

Casado 

hg 261 

Infolthatn do 

-Aptg 141 -Fone 257-7054 

Sbnia Ekizian,Cherkezian 

.Brasileira 

• RC 1.715-.692 - emitido em 08.07:59-SSP/SP 

• •. 
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SERVIÇO PUBLICO FEDERAL 

CARGOS E. FUNOEST, 

Funcion;ria em 19521 da Secretaria de. Seguranga PUblica do 

Estado de S'Ll Paulo. 

Scicio Gerente em 1953 da °MAC, IndUstria de Pegas Ltda. 

FuncionArio do Departamento de -Credito da ARNO S.A. Indus» 

tria e Comercio de 1956 a 1957. 

Gerente de Credito e Cobrança do Grupo BrasMotor (Brastemp 

Aparelhos Domesticos Multibres S.A. e Industrias Gem 

mer S.A. Industrias Doehler S.A.) de 1957 a 1961» 

Gerente de Credito da Zia. U.U.n C-reditoy, Finaciamento e 

Investimentos S.A. Subsidieria dá Vblkswagen do Brasil S.A. 

de 1961 a 1965. 

Assessor do Departamento Comarcial doe Di;rios e Emissoras 

Associadas de 1965 a 1968. 

Chefe de Relagoes PLIblicas do Banco do Estado de Mato Gros-

so de 1968 a ,1971. Licenciado em 1971. 

Assessor da CDDEMAT S.A. Companhia de Desenvpluimento do 

Estado de Mato Grosso. 

.0" 
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SERVIÇO !Dust.= ,FEDERAL 

Assessor Regional da Diviso de Segurança e Informagoes3do 

MEC em Sao Paulo e Mato Grosso, desde 1971 

f 
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SERVIÇO PUBLICO FEDERAL 

CURSOS 

Escola Americana da Universidade Mackehzeiescurso primário 1946 

Ginasio da Universidade Mackenzeie 1946 a 1951 

Colegial Clgssico - Instituto de Ciencias e Letras. Sao Paulo 

Faculdade de Filosofia, Cienclas e Letras - Cadeira de NE0 - 

Latinas da Universidade Mackenzie 1° e 2° ano 1956 a 1957. 

Escola de Administragao da Fundagao Getulio Vargas. 

a - Administrag.go de Empresas 

Vide 1° Index 

b - Ciencias Sociais 

Vide lg Index pg.193 

c - Finanças 

Vide lg Index pg 194 

Curso da Escola de Policia 

V;rios cursos na area de Segurança. 

Terceiro e quarto curso de Literatura Brasileira da Associa-

go Brasileira de Escritores - Sego de Sao Paulo. 

(anexo certificado do terceiro curso). 

CUrso de Desenho Publicitgrio da Fündag'go Armando Alvares 

0"enteadd - 1965 
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SERVIÇO PUEILICO FEDERAL 

• 

airs° de Desenho e Pintura da Fwndagao Armando Alvares Pentea 

do - 1965. 

Curso de HistOria da Arte de Fundagao Armando Alvares Pentedo 

em 1968. 

' 
• 

Simposio sobre Toxicos no ambiente Universitarid teali:Zado na 

Faculdedes Metropolitanag Unidas - 1970. 
• 

SimpOsio sobre abuso de drogas realizado na s Faculdade •Meto-

politanas Unidas em 1971. 

Curso de Artes GrAficaas da Fundag'Ao Armando Alvares Penteado, 

em 1971. 

Cbtso de HistOria do Teatro da'Fundagao Armando Alvares Penteado 

em 1971. 

airs° de Desenho Deficiente e trelmamemto de Pessoal das Facul 

dades Mettopolitanas Unidas em 1972. 
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A lei fiscal brasileira taculta a retificação da declaração de rendimentos e do bens, com sur.pensAD eag ,P,•,;oos previsIds 0A:a Cs cr;mes de
fiscal, dentre .os quais se incluem: prestar declaração falsa; omitir, total ou parcialmente, infermaçõe; corn a intençao de e„.r,ir..:th, iota' o
to, do do pagamento de tributos; inserir olemantos inexatos ou omitir rendimentos na declaiactío; fornecui ou t-niiir .0'S OS corn o 0,,i• ••••,-. 
obter dodução de tributo (Lei 4729/65). 

Declare corretamente. A retificação só 6 possível antes do qualquor procedimento fiscal IDectelo n.- 'Litt 400' i, art 3321. 

• SE 0 ESPACO DOS QUADROS NAU FOR SUFICIEN1E, COMPLETAR A DISCRIMINACAO EM FOLHA A PARTE COM AS NqMAS ISP•r: ;NCH: 41.y; f;,,: fr.OtitCO E!Ni.iC•11,•:•3 
C P F DO DECLARANTE, QUE DEVERA ASSINAR A FOLHA CONTINUAÇÃO. 

• 

R. 

0 

r17 DECLARAÇÃO DE BENS ( INCLUSIVE DOS DEPE.NC.ENTEfi

EXISTENTES NO PAIS E NO EXTERIOR, COMPREENDENDO: predios, terrenos, direitos reais t.otie kné,ais. dinheiro, depositos bancarias. or•-d,
tos, titulos. samoyentes, jóias, pedras e metais preciosos etc. Excluem-se os moveis a utonsilios chi ii=n doinóstico, o vestuario e obletos de uso pas-
soai não susceptiveis de exploração económica. 

DISCRIMINAÇÃO: Inclusive dos acréscimos .e decréscimos patrimoniais verificados do- 
rants o ano-base, indicando quanto aos últimos,' a operação e o prego ou a indenização 
recebida Individualizar os investimentos quo resultaram em abatimento da renda biota. 

SITUACAO EM 31 DE DEZEMBRO 
--- 

DO Ac .0 ANIt '1011 . Cr$ 
-- 

00 ANO-BASE Cr.S 

• 
.. 

1  q  DO itfA(EL, sA___10.`_ S ue,_ fltiforiticL P_IYÈs 53 rIC') lar 
--1 

I.) 41) 0  )_0

i
• ita rtliC 3gC4 1  ik,_131,_,Aid.„3g i3P t•OCQ,  0 .:,) —ALL , _ 
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PODER JUDICIÁRIO 
SAO PAULO 

2g Distribuidor e Contador do Forum Criminal 

DOPE SOARES DE MACEDO, Escrivão do 2P. 

Distribuidor e Contador Criminal da Comarca 

da Capital do Estado de São Paulo, 

CER•TIFICA, 

a pedido verbal de pessoa interessada que, revendo os livros de 'Distribuição 

de Autos' a seu cargo, desde o ano de mil novecentos e sessenta e tres 

(197 6i até a presente data, verificou NADA CONSTAR CONTRA: ARmiNAK cHER

ICRZIAN, f. de Pedro Cherkezian e de Anik q3.erkezian, 

0 referido eS verdade e dá 6. 

de 197 3. Eu, 

datilografei. Eu, 

subscravi e assinb.• 

erifiquei e 

escrivão 

PODER JUDICIÁRIO 

Sio Paulo 

pEDiDo.D 1 R3rlDÃo  

NOME 
ARMINAK CHERKEZIAN 

7)10114.,0-13 **** 

Filho de (PAI) Pedro Cherk  

e de (MAE) ........Anik—Cher ZiLEgy.7-3. 

Natural de Eskurp 

.? 

Nascido em ''E 

Cédula de Identidade R. G. N.° 
A's

OBSERVAÇÃO: A PESQUISA PARA A CERTIDÃO e FEITA P 
Arnorn M _A GRAFIA 

FORNECIDO PELA PARTE. 

SOME 

NJ Oa M_92_,fdiRiurn _ _ 
t",,•11 !MS 
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PODER JUDICIÁRIO . 
SAO PAULO 

Distribuidor e Contador do Forum Criminal 

PERCY DA COSTA MA GA LHA tS , Escrivão doi2 

Distribuidor e Contador Criminal da Comarca 

da Capital do Estado de Sao Paulo, 

CERTIFICA, 

a pedido verbal de pessoa interessada que, revendo os livros de "Distribuição 

de Autos' a seu cargo, desde o ano de mil novecentos esessenta e trgs 

(i63 ) até a presente data, verificouNADA CONSTAR contra: 

ARMINAK CIMIKEZIANI  filho de Pedro Cherkezian e de 'Imik herkezian / 

1015

lig l;daZdá fé. 

tf, 

U, 

sino. 

•••• 

.0. 

São Paulo, 23 dyoutubro 

, escrevente verifiquei e 

/". escrivão 

PODER JUDICIÁRIO 

Sio Paulo 

PEDIDO,, DE -)1R1M.IÃO 

NOME  IVA H  &Lu1) 
A

Filho de (PAI) Q. .. 

e de (MAE) .A 10 1.  I< 

Natural de   "tp\,„., Est_4cl
GA c 

Nascido em. de 

MATRICULA S 

."7 
Cédula de identidade R. G. N.° 114 

OBSERVAÇÃO:

LI 

A PESQUISA PARA A CERTIDÃO e FEITA DE ACORDO COM A GRAFIA DO NOME 

FORNECIDO PELA PARTE. 

!o . 
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SEC ME\ CE HIM [103 I\ HIM IA ME] 
ESCOLA DE POLÍCIA 

SAO PAULO 

Diretor da Escola de Policia, tendo presente 
1. -• 6a/iv " CURSO de 

prestados em 19,5Z_ 

Nascido em 

a  t  de 

e usando da 

elo Senhor 

autoridade 

os exames 

••• LIU 

• 

finais do 

ffalt 
t?: Estado 

filho do- Senhor 

que me confere o Regulamento desta ESC OL A, 

mandei passar-lhe o presente C ER TIFIC A D 0, para que possa 

gozar de todos os direitos e prerrogativas concedidos a êste titulo 

pelai leis vigentes. 

Secretaria da Escola de' Policia de Sao Paulo/Ale. af '  de 1951

Secretário de Estado dos Negócios da Segurança Pública 

64.0/ad. 

• 

Aluno 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ILMO SNR. 

DR. ANTONIO CARLOS STORTI DA CUNHA 

DD. DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
e 

DO ESTADO DE MATO GROSSO - IPEMAT 

ARMINACK CHERKEZIAN, braAj.litirt3—casatior reai„-
• 

dente e domiciliado em SI) Pedro- SP, vem mui respeitosamente requerer a V.Sa., a 

sua Contribuigi6 an dobro, tendo em vista que fora dispensado da Codemat an 23 de Ou 

AIL tubro do corrente ano. 

N: TERMOS 

P.- DEFERIMENTO 

CUIABApiT) 02 de DEZEMBRO DE 1:975 

ARMINACK CHERKEZIAN 

4., 



4i 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

21.140 SNR. 

f DR: AnToNto cAnLos STORTI DA CUNHA 

DO: DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 4. IPEMAT 

• Illatia 

mmINACK_CRERKEZIANi brasilektori-otteador reell 

Arts d domiciliado emSo Pauli* SP, vem mui rtspeitosimente rawer= is 0:541. 

sua Contribuieelo am dobro, tondo In vista qie rota dispensado da Codesst em 23 do Ali 

tubro db- 6orronto ono; 

e 

it3 

4 

40: 

N: TERMOS 

P: DEFERIMENTO 

MIABA(T) 02 de DEZEMBRO DE 1975 

t_t_A a 

ARMINACK tHERKEZIAN 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 'DE MATO GROSSO' 

A 

iti10 SW/ 

-11 DR; ANTONIO CARLOS BURT: DA CUPLUA 

DD: DIRETOR Pivszoont Da INSTITUTO DE PRCVIDENEIA 

DO ESTADO DE NATO MISS° 4, ZPUAT 

LI&Ili 

MINIM qtaliCEZIANip OM* 
delta al d 144160 iiN Pligala4 $pa visu1 impOttgamento swift* it r4014 
ass .cydzilalkas0 deblep *Wu o Sate gois rote dismal* 00 Cadelet to 23 de 411 

* lubv0 do 0000040 00; 

N; ItleS 

P; °traumata 

iAsk(Ity) 02 de 

„LA. 
-r Atiracree &IAN 

li 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

WM UR. 
• Dit; AirroaD COIN stun DA =Vs 

CD; DIREVA orataDont Da lorrinTOD marmscp 
po csteD De MU wen0 VOW 
JULIA 

-41 
4 
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r( 

mom bran4ialtio4 
dint* • 00400 sa Pop4tpl• 04, V. ad 11010(001410110 reqssw 14044 

Dentribil4110 ak rebate Wm* vialis 01 firs disiammit di MOO ta Or 

qt. Woo aiteento vire; 
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Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso -"CODEMAT", 

ICflC nO 03 474 053 /001 

It 

• 

A TES -T 

Atestamos, pare que produze os devidos fins de d - 
reito qua Assessor 

carga, 

,7
ARMINACK-CHERKEZIAN 

portado de Carteira Profissional n42849 

do por esta Cie. desde 01 de Julho 

name 

serie 86g ; contrate-

de 19 70 , prestando servi-

4111 go  Cia: De Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

e 
t! , percebendo e reminerageo mensel atual de TS 6.012,00 ( Seis mil, e aoze 

rril7pirnn) -)com dedugal de 

at 480,96 ( Quatrocentos e oitenta cruzeiros e noventa e sedis cruzeiros 

a favor do IPEMAT, e de ES 301,60 ( Trezentos e hum cruzeiros "6 sessenta 

centavos) ) a favor do Imposto de Rends. 

Setor de Pessoal de Companhia de Desenvolvimento 

do Estado de Mato Grosso, em Cuiab; 26

VISTO: 

Jri1d 1 
Arruda Pinto Ch. do Sabi de ?moils 

de Novembro 

as

abet Apartir de 23-10-75 o referido servidor 

deixou de pertecer do quadro de servidores 

depta Cie., 

1- a... 

CODE 

tflIdzto Arruda Pinto 
Ch. do Setor de Pessoal 

• •  de 1975 

aervilIngae:1 

• 



,41* 

• Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso -"CODEMAT" 

reito cue 
Assessor 

!VW. 

ICGC na 03 04 053 /001 

ATESTADO I 

Atestamos, pare que produze_os-xieuidos--fins de di-
ARMINICK

cargo 

portador de Carteira Profissional nn42•849

-nome 

serie 
86e 

a contrata-

01 3u1ho 70 do por esta Cia. desde de   de 19 , prestando Bery1-
4 

4°. Cis. De Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
go 

es 

( Percebendo a remtnereg 
6.012,00 Seis mil, e doze 

i7to mensal atual de ES  

cruzeiros).
)com dedupso de 

f480,96 Quatrocentos e oitenta cruzeiros e noventa e sets cruzeips 

a favor do IPEMAT, d 
301,60 Trezentos e hum cruzeirosii sessenta 

e de IS 

centavos) 
 ) a favor do Imposto de Ronda. 

Setor de Pessoal de Cpmpanhia de Desenvolvimento 

, 26 
do Estado de Mato Grosso, em Cuiaba de 

VISTO: 

P1.101•••• 

co 

Vildzto Arruda 
Ch. do Setor'-cle Pessoal 

obit Aptartir de 23-10-75 o referido eervidur 

deixou de parts= o quadro de eervidores 

deeta Cia., 

. 

- 
V1Idzto Arruda Pinto 
• Ch. do Seta. de Possoal 

' 

Novembro 
• -  de`4975—% 

servidor respons vel 

• te;'..."•radeet. 



RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

53 OPTANTE o "POR PEDIDO DE DISPENSA 

O POR ACORDO 
0 NM) OPTANTE ¡RI POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

0 POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA  C DEl lie  

ENDEREÇO  

ATIVIDADE  

CGC/MF N.° 

MPREGADO 1, 151 ,/q/ 

 MATRICULA NO INPS 

C itE kff:IL1111(.. 
CARTEIRA DE TRABALHO PREVIDÊNCIA SOCIAL N.°  Série N.° - ....... .......—. ....... —4 ---. 

REGISTRO N.° CARGO  b-- -- C.a./rosy:ER ADMISSÃO 01 -1- ../. 0 3.- ./19 -171Q

DESLIGAMENTO EM 3  /  tat  /19  1 .75.-- MAIOR REMUNERAÇÃO Cr$  C O ,k ....L...q . .Q............. ..... ......... 
/19  ---  DECLARAÇÃO DE OPÇÃO EM 01. /....Q 1 /19../O AVISO PRÉVIO EM ---- ./ 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização, anos   Cr$ 6 T: 

Aviso Prévio   Cr$.. o 
crs..5. 5 I T.. O.D13.° Salário

Salário-Fane   Cr$ 

Ferias Vencidas 
0 1 9
Ferias Proporcionais Cr$ 

Prejulgado 14/63   Cr$ 

-Prejulgado 20/66   Cr$..  

Saldo de Salários   Cr$12,•-•"'"--- 

Previdência   Cr$ 

Previdência 13.° Salário   Cr$ 

Adiantamentos   Cr$ 

0 

Comissões   Cr$ 

Horas Extras   Cr$ 

Gratificação   Cr$ 

Ad — Periculosidade Cr$ 

Ad —Insalubridade   Cr$ 

Ad. Noturno   Cr$ 

TOTAL BRUTO  

DESCONTOS 

•. . . . . . .0. :1- . 44. 4.. 0

Cr$ 

Cr$ 
c rs  SJ / 562 ° I0

TOTAL LIQUIDO . . . . Cr$.. 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n.°     contra o Banco  

  como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 
1 FGTS; 
6 últimos recolhimentos, Inclusive so-
bre o nib da reschtio 109t, quando for 
o caso, computados Duos a corns* 
monetária; 

Autorização para movimentação da 
conta; 

Pedido da Dispensa (3 vias); 

Rescisão (em 4 vias); 

LRE; 

CTPS; 
Procuração. 

PARA USO DA REPARTIÇÃO" 

Registro 

Livro  

Folha 

  de   de 19...— ....... 

EMPREGADO 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

RESPONSÁVEL NO CASO DE MENOR 

9Zeiftta&C) - N/REF. 758 
(D.O.U. I -I — 6-12-72). (Republicado em D .0.U. 13-643). 



not RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

POR ACORDO 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

MPRESA 

, Cia.de Des.do Estado de Mato Grosso CODEMAT 

-ENDEREÇO 

- Rua Pedro Celestinb ng 24/26 
ATIVIDADE 

Des. Proj. e Diversos 
CGC/MF N.o 

03.474.053/001 
MATRÍCULA NO INPS 

EMPREGADO 

• ARMINACK CHERKEZIAN - CODEMAT 
N.o DA CTP 
42.849 

SÉRIE 
86 

REGISTRO N.o CARGO 
Assessor 

ADMISSÃO 
EM  01 / 07 /19  70 

6ESLIGAMENTO' 
EM 23 /10 /1975 

AVISO PRÉVIO 
EM / /19 

DEOLARARAÇÃO DE OPÇÃO 
Em 01 / 07/19 70 

MAIOR REMUNERAÇÃO 

Cr$ 6.012,00 

DISCRIMINAÇÃO DAB VERBAS 

r.G T S -Indenização  anos Cr$ Comissões Cr$  

viso Prévio ,  Cr$  6.0382100  Horas Extras Cr$ 

o Salário  11/12  Cr$  5.511,00 Gratificação Cr$ 

 C' r$  ....  Ad Periculosidade Cr$ 

r&s  20.040,00  Ad. Insalubridade Cr$ 

Ferias. Prgrgonais Cr$  1...  Ad. Noturno Cr$ 

ejulgado 14/63 Cr$  ,.. 

Cr$ 

Cr$  Em fOlha  Cr$ 

icerftrnitbb 
Fdiasevfricir 

Prejulgado 20/66 

Saldo de Salários 

t4104
co'"9 90tsee 

613 ac 
006 46 IPEMAT Cr$  Em FOlha 124Vidência 

Previdência 13.o Salário Cr$ 

Adiantamentos Cr$ 

  Cr$ 

1 SP 0,7 
GO Ua yr. 

PAGAS 

TOTAL BRUTO 

1 

crs  31.563,00

Cr$ 1.402! 80. 

COD  30460,z0IQUIDO 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$  30:160,20 
Trinta Mil Cento e Sessenta Cruzeiros e,Virite Centavos).1. 

em moedg. corrente do pais, ou pelo cheque visado n.o contra o Banco 

DOCUMENTOS ARREBENTADOS 

FGTS- guias 6 Oltimos reoalhimentos. inclusive sabre 

o mes da rescisão. 10%. guando tor o caso. compotados 

Juros e oorreção monetária: 

Autorização para Movimentação da Conta Vinculada (AM) 

Pedido de Dispensa 13 vias). 

n Rescisão lent 4 alas). 

lfaro ou Ficha Registro de Empregados IRE: 

Carteira le 

I- 1 Procuração 

cie Sosiel CPs0 D 

Mt. 

como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

Novembro de 19  75

EMP-R=7-tt-D= POSTO 

M. T. P s. 

NOW° 

PARA USO DA 

REPARTIÇÃO 

Eh.)  AT

etora AdmittistratIva 

• 
RESPONSÁVELVAledguria mrisegfot.. 

Mato (, 

01 

.

6110d 

t o

k,68 

' o '1 rabalho 


